
  

  
  

Sammanträde med Valnämnden i Västerås pastorat.  
  

Sammanträde: Måndag 3/10 2016 kl.18-19.45  

Plats: Helander, Domprostgården  

Närvarande: Lars Evert Larsson, Barbro Schneeberger, Lena Bolton, Mikael Thorgren, Irene Sandberg, 
Ann-Britt Borrman, Tom Lönnholm, Ola Wässman, Anders Andersson och Emil Andersson, mötets 

sekreterare.   

Frånvarande ordinarie ledamöter och ersättare: Rune Vikman, Viktor Gustafsson  
  

Välkommen och öppnande av mötet.  

Ordföranden hälsar välkommen och öppnar dagens möte.  

  

Justering  

Barbro Schneeberger utses till justeringsperson för dagens möte.  

  

Fastställande av dagordning  

Föreligger förslag till ärendelista som godkändes.  

  

Rapport från kyrkorådet  
De pengar som begärts för valnämndens arbete är beviljade av kyrkorådet, arvodet för valnämndens 
ledamöter har också godkänts. De pengar som valnämnden har till förfogande kommer i första hand 
gå till material och det fortlöpande arbetet. De arbetsuppgifter som ligger utanför valnämndens 

sammanträdestider ska också köpas in i form av en deltidstjänst.   

  

Skrivelse från Västerås stift om kyrkovalet  
Västerås stift har bjudit in till informationsträff den 28 november på stiftskansliet i Västerås. 

Information som kommer tas upp är regelverk och rutiner för kyrkovalet. Det kommer även finnas 

möjlighet till att ta upp egna frågor. Valnämndens deltagare får inbjudan från sekreterare (Emil 
Andersson). I samband med detta kommer även en kontroll göras för att se att valnämndens 
ledamöter e-postadresser är registrerade och att de stämmer.   

  

Svenska kyrkan: Kyrkovalet cirkulär nr. 3  
Svenska kyrkans unga har vädjat om att delta som en respekterad enhet i sammanhanget: kyrkoval. 
De har också uttryckt en önskan om att delta i beslutsfattandet. Cirkuläret tar också upp bidrag och 

profilprodukter.   

  

Genomgång av delar i valhandboken ”Kyrkovalet 2017”  
Valnämnden planerar för diskussion med domprost Helén Lundberg om vallokaler och röstlängd per 

manualens sida 10. Det konstateras att valnämnden kan behöva genomföra en överenskommelse 

kring agitation och propagering vid vallokaler under valdagen. Förslag från ordföranden till hur det 
ska uppnås är en samling av nomineringsgrupperna inför kyrkovalet för en gemensam diskussion. 
Ordförande poängterar även vikten av att mötet sker i god tid innan valet för att hinna innan 
exempelvis utskick och annonsering.   



     Valnämnden önskar ge direktiv att alla församlingar (valdistrikt) har eventuella gudstjänster på 

valdagen under samma tidpunkt på dagen.   

     Valnämnden konstaterar, per information i Kyrkovalshandboken – ”Kyrkovalet 2017”, att  

vallokaler behöver ha god tillgänglighet och att utrustning till lokalerna kommer att lånas in från 

Västerås stad. Valnämndens ledamöter ska ha information om vilket material och utrustning som ska 

finnas på plats i vallokal. Utrustningen är listad i manualen på sida 141.   

     Ytterligare summering av handboken säger att valnämnden behöver registreras enligt direktiven 
på: http://internwww.svenskakyrkan.se/kyrkoval/registrering-av-valnamnd. Sekreterare får i 

uppdrag att se till att valnämndens ledamöter är registrerade.   

Kommande verksamhet  

Diskussion om en eventuell hearing med kandidater/nomineringsgrupper fortlöper. Hearingen ska 

äga rum för att kunna ge tydliga riktlinjer och svar på eventuella frågor. En sådan hearing ska ta upp 
kärnfrågor och hålla svaren koncisa.   

     Valnämnden kan behöva beställa eller producera material som informerar/förtydligar om vart 

man ska rösta då det finns en problematik i att man går till fel lokal eller fel område.  

     Ordförande informerar om förändringar i antal tillhöriga i Västerås pastorat, uppdelat i inaktuella 
församlingsområden. Noterar att antalet är cirka 3.000 mindre än 2012. 

     Antalet röstmottagningsställen behöver utredas med syftet att ta reda på om de behöver utökas 
jämfört med tidigare val. Även öppettiderna kan behöva ökas.   

     Valnämnden önskar få fram siffror för hur många röstberättigade det finns i de olika områdena i 

beredskap inför rösträkning. Vallängden ska anpassas efter behov för att kunna hantera mängden 
röster som lämnas under valet. Till nästa möte önskas kartor över valdistrikten för att få en tydligare 

bild av områdenas omfattning. Anders Andersson får i uppdrag att ställa frågor om statistik över 
antalet röstande per valdistrikt vid förra valet och kartor till Per-Håkan Sandberg på Västerås Stift.   

 

Utbildning av valförrättare ska ske i enlighet med hur det tidigare genomförts och efter handbokens 
instruktion. Utbildningen kommer att informeras om framöver.  

     Vallokalsansvariga ska i framtiden utses, förslagsvis vaktmästare eller annan personal som finns på 
plats. Senast 1 april ska valnämnden registrera vilka lokaler som ska användas och när de ska hållas 

öppna. Nämnden återkommer i frågan vid ett senare tillfälle.   

Beslut om mängden mandat  

Till den 15 november ska kyrkofullmäktige ta beslut om antalet mandat som ska finnas. Valnämnden 

önskar att antalet mandat ska stå oförändrat. Önskemålet tas vidare till ordförande i 
kyrkofullmäktige genom Anders Andersson.   

  

Nästa möte  

En av punkterna till nästa möte den 7/11 på Domprostgården är valkretsindelning, ledamöterna ska 

också ha gått igenom manualens kapitel 10 om förtidsröstning.   

Avslutning  
Ordföranden tackas för dagens möte som därmed förklaras avslutat.  
  

Emil Andersson sekreterare, Anders Andersson bitr. sektererare, Lars-Evert Larsson ordförande, 

Barbro Schneeberger justeringsperson.   
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